La caracterización del cliente interno se desarrolla bajo los siguientes criterios: 

Para la siguiente caracterización, se tiene en cuenta los 26 cargos provisto de la planta 

de personal, más los 1109 de trabajadores por Contrato de Prestación de servicios y 

trabajadores en misión para un total Mil Ciento Treinta y Cinco (1135) funcionarios y 

colaboradores del Hospital Regional de Sogamoso ESE. 

Ilustración 1 Cliente interno distribuido por Genero a 31 de diciembre de 2025 

Fuente: Oficina Talento Humano                                              

El total de funcionarios de planta y colaboradores que prestan sus servicios al Hospital